


Pohádková kuchařka
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Pavla Šmikmátorová, Michala Šmikmátorová, Libor Drobný
Pohádková kuchařka – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



VE L K Ý  D Í K  PATŘ Í  NAŠ Í  D RAH É  MÁM Ě  A  M I R KOV I 
ZA  H L Í DÁN Í  MA L É HO  „ ZÁŠ KODN Í KA “  A  M Í Š I  B Y STR É 

ZA  POD PORU  A  TRP Ě L I VOST  P Ř I  ZV LÁDÁN Í 
NÁ PORŮ  KR EAT IV ITY .



Milí malí kuchaři a kuchařky,

přeneste se s námi do nejkrásnějších pohádek, ve kterých není nouze 
o hrdinské činy, krásné princezny, udatné prince, moudrá zvířátka, 
nadpřirozené bytosti a vychytralé darebáky. Ochutnejte narozeninový dort 
pejska a kočičky, osvěžte se Růženčiným šípkovým nápojem, rozpalte se 
nad čertovým kotlíkem, ponořte se do bahenní lázně pro prasátka nebo si 
umíchejte magické lektvary!

Pohádková kuchařka je rozdělena do 3 kapitol: 
Ze zámku a podzámčí
Z chaloupek a lesů
Z říše zvířátek a strašidel

Najdete v ní 24 receptů na slané i sladké dobroty s pohádkovou tematikou, 
které podle jednoduchého fotonávodu „krok za krokem“ hravě zvládnete 
připravit sami nebo s malou pomocí dospěláka. Každý recept je označený 
symbolem podle stupně náročnosti:

jednoduchý recept bez tepelné úpravy

středně složitý recept s jednoduchou tepelnou úpravou

 složitější recept vyžadující pečení/vaření, u kterého je třeba 
požádat o pomoc dospěláka

Přejeme vám dobrou chuť a hodně zábavy při pohádkovém vaření!

 Vaši autoři



OBSAH
ZE ZÁMKU A PODZÁMČÍ

Růženčino šípkové osvěžení 8

Vypečená královská jablka 10

Popelčiny kouzelné oříšky 12

Princeznina zlatá korunka 14

Sněhurčiny sladké polibky 16

Kamarádi malé mořské víly 18

Zlatovlásčiny vzácné perly 20

Zlaté hvězdy princezny Lady 22

Z CHALOUPEK A LESŮ
Karkulčiny červené košíčky 26

Veliká převeliká řepa 28

Palečkova maková hostina 30

Loupežníkovy ukradené měšce 32

Čarovný hrnečku, vař! 34

Svěží pohár lesní víly 36

Otesánkova pečená jednohubka 38

Maruščiny plněné jahůdky 40

Z ŘÍŠE ZVÍŘÁTEK A STRAŠIDEL
Narozeninový dort pejska a kočičky 44

Zelná svačinka neposlušných kůzlátek 46

Čertův pekelný kotlík 48

Vodníkovy uvězněné dušičky 50

Budulínkův zelený koktejl 52

Ježibabiny magické lektvary 54

Smradlavý dračí dech 56

Bahenní lázeň pro prasátka 58



Z E  ZÁMKU  A  PODZÁMČ Í

Z E  ZÁMKU 

RŮŽENČINO 

ŠÍPKOVÉ 

OSVĚŽENÍ

8

VYPEČENÁ 

KRÁLOVSKÁ 

JABLKA

10

POPELČINY 

KOUZELNÉ 

OŘÍŠKY

12

PRINCEZNINA 

ZLATÁ 

KORUNKA

14

ZE ZÁMKU A PODZÁMČÍ



Z E  ZÁMKU  A  PODZÁMČ Í

SNĚHURČINY 

SLADKÉ 

POLIBKY

16

KAMARÁDI 

MALÉ 

MOŘSKÉ 

VÍLY

18

ZLATO-

VLÁSČINY 

VZÁCNÉ 

PERLY

20

ZLATÉ 

HVĚZDY 

PRINCEZNY 

LADY

22


